МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

04 декабря 2017  года                   село Новолитовск                                               №  86

Р Е Ш Е Н И Е
О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»
С целью приведения Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с федеральным законом от 18.07.2017 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 26 Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт «О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края».
2. Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения                                         В. Л. Геронимус

Приложение
к решению муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
от 04.12.2017 г. № 86

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

Принят
решением муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения
от  04.12.2017 г. № 86

1. Внести в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, следующие изменения:

1.1. статью 33 дополнить шестнадцатым абзацем следующего содержания:
В случае досрочного прекращения полномочий главы Новолитовского сельского поселения выборы главы Новолитовского сельского поселения, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

1.2. статью 44 дополнить шестым абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]Изменения и дополнения в устав Новолитовского сельского поселения вносятся муниципальным правовым актом, который оформляется  отдельным нормативным правовым актом, принятым Муниципальным комитетом Новолитовского сельского поселения и подписанным главой Новолитовского сельского поселения. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения о его принятии. Включение в такое решение Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав Новолитовского сельского поселения, не допускается.
1.3. пункт 3 статьи 51 изложить в следующей редакции:
3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Новолитовское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
1.4. статью 68 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
Государственные органы, уполномоченные на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в соответствии с федеральными законами, включая территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы исполнительной власти Приморского края (далее - органы государственного контроля (надзора), осуществляют в пределах своей компетенции контроль (надзор) за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Приморского края, настоящего Устава и иных муниципальных нормативных правовых актов при решении ими вопросов местного значения, осуществлении полномочий по решению указанных вопросов, иных полномочий и реализации прав, закрепленных за ними в соответствии с федеральными законами, уставами муниципальных образований, а также за соответствием муниципальных правовых актов требованиям Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Приморского края, настоящего Устава.

2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                      Д. И. Золотарев